
                        I L  D I R I G E N T E

Vista la deliberazione n. 18 del 27 marzo 2003, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il 

bilancio di previsione per l'esercizio 2003 e la Relazione Previsionale e Programmatica, esecutiva;

- la deliberazione n. 19 del 27 marzo 2003 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2003-2005, esecutiva;

Ritenuto, in attesa dell'approvazione dei Piani Esecutivi di gestione e dell'assegnazione ai dirigenti delle 

rispettive risorse di poter operare interpretando quale assegnazione provvisoria quella effettuata con atto 

deliberativo n. 50 dell'8.5.2002, esecutiva;

Vista la perizia del 19/06/2003, prot. n. 3/74, in atti, con la quale si evidenzia la necessità di provvedere 

ad alcuni interventi manutentivi del patrimonio comunale ed in particolare la manutenzione straordinaria delle 

alberature stradali, del verde pubblico e la manutenzione straordinaria degli arredi urbani in diverse zone della 

città;

Visto che con la suddetta perizia, viene prevista una spesa il cui importo complessivo di Euro 36.151,98 

IVA 20% inclusa, risulta dettagliatamente ripartito;

Vista altresì, la proposta di provvedere ai diversi interventi di cui trattasi in economia ed in 



amministrazione diretta, ai sensi degli artt. 88, 142,143 e 144 del D.P.R. 554/1999 e dell'art. 9 del vigente 

Regolamento Comunale per l'esecuzione delle spese in economia, approvato con deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 40 del 30/06/1997, realizzando parte dei lavori con il personale in forza alle unità operative del 

Settore ed affidando gli ulteriori lavori e le forniture previste in progetto, a ditte del luogo abituali fornitrici 

dell'Ente, per cottimi fiduciari e/o affidamenti diretti, a seconda del tipo e natura delle opere previste;

Preso atto dell'economia risultante sul capitolo 9952.000 - impegno 1385 del bilancio 2001 derivante dal 

progetto di realizzazione della rotatoria di piazza Gramsci, realizzato senza oneri per l'Amministrazione, in 

quanto facente parte dei previsti interventi sperimentali per la realizzazione e la manutenzione di aree verdi 

sponsorizzate da privati, approvati con deliberazione di Giunta Comunale n. 153 del 13/11/2002, ai sensi dell'art. 

119 del D.Lgs. 267/2000;

Considerato che le opere di cui alla suddetta perizia, risultano del tutto compatibili per tipologia e finalità, 

con quelle finanziate per i lavori di piazza Gramsci;

Ritenuto quindi di imputare la spesa prevista dalla succitata perizia sul capitolo 9952 - impegno 1385 del 

bilancio 2001 costituendo apposito sub impegno;

Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Vista la legge 11 febbraio 1994, n. 109 e successive modificazioni

Visto il D.P.R. 21/12/1999 n. 554; 

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

Visto ed esaminato il vigente regolamento per l'esecuzione delle spese in economia; 

                          D E T E R M I N A 

1) - di approvare nell'ammontare complessivo di Euro 36.151,98, IVA 20% inclusa, la perizia per la 

manutenzione straordinaria del verde pubblico e degli arredi;

2) - di procedere ai suddetti lavori in economia ed in amministrazione diretta, ai sensi degli artt. 88, 

142,143 e 144 del D.P.R. 554/1999 e dell'art. 9 del vigente Regolamento Comunale per l'esecuzione delle spese 

in economia, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 del 30/06/1997, realizzando parte dei 

lavori con il personale in forza alle unità operative del Settore ed affidando gli ulteriori lavori e le forniture 

previste in progetto, a ditte del luogo abituali fornitrici dell'Ente, per cottimi fiduciari e/o affidamenti diretti, a 

seconda del tipo e natura delle opere previste;

3) - di assumere la spesa complessiva di Euro 36.151,98 IVA 20% inclusa a carico del capitolo 

9952.000 "Realizzazione rotonda autostrada" del bilancio 2001 R.P. - impegno 1385 sub 1 -;

4) - di individuare nella persona del sottoscritto dott. for. Mario Sala, dirigente del Settore Ambiente e 

Manutenzione Urbana, il responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente 

determinazione; 

___________________________________

                 



_____________________________________________________________________

DEL28982/ASD-DEL     Determina D. n. 397 del 25.06.2003     pag.  

_____________________________________________________________________


